PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

Av. Amazonas, 280 – Jd. Lindóia – Goioerê – Paraná – CEP 87360-000

Fone/Fax: (44) 3521-8900                        Site: www.goioere.pr.gov.br

EDITAL Nº 014/2018 CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS ADVENTISTAS PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL - PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2017

Dispõe sobre a convocação dos candidatos

adventistas para realização da prova do curso

de Formação Inicial do Processo Seletivo

Público nº 01/2017

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GOIOERÊ, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

1. A convocação dos candidatos adventistas para realização da prova do Curso Introdutório de

Formação Inicial, para os empregos públicos de Agente de Combate as Endemias e Agente

Comunitário de Saúde, conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 20/04/2018 (sexta-feira)

PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: TARDE

ABERTURA DOS PORTÕES: 13H30MIN

FECHAMENTO DOS PORTÕES/BLOCOS: 14H00MIN

INÍCIO DAS PROVAS: 14H30MIN

DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA: ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO,

Rua Andirá, nº 565, Jardim Curitiba – Goioerê/PR

1.1. Os candidatos deverão encaminhar requerimento até às 17 horas, do dia 17/04/2018

(terça-feira), à Comissão do Processo Seletivo Público solicitando realizar a prova em horário

especial e anexar juntamente a este requerimento comprovante de batismo ou outro documento

equivalente que comprove sua integração à Igreja Adventista do 7° Dia.

1.2. Os candidatos deverão permanecer na sala de aplicação da prova até às 19 horas, horário

de início das provas aos demais candidatos, por questões de sigilo e segurança na aplicação das

provas.

1.3. O gabarito preliminar e o caderno de questões da prova objetiva serão divulgados 01 (um) dia

útil após a aplicação da prova, sendo que as notas preliminares serão divulgadas em 05 (cinco)

dias úteis após a aplicação da prova, por meio dos endereços eletrônicos www.fauel.org.br,

http://goioere.pr.gov.br/, no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura Municipal de Goioerê

disponível em http: //www.diariomunicipal.com.br/ e jornal impresso “Gazeta Regional”.

1.4. A realização do curso de formação não gera direito à contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ/MF: 78.198.975/0001-63

Av. Amazonas, 280 – Jd. Lindóia – Goioerê – Paraná – CEP 87360-000

Fone/Fax: (44) 3521-8900                        Site: www.goioere.pr.gov.br

Goioerê, 16 de abril de 2018.

ELLEN KARINE GOMES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial